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§ 9 
Stadsdelens hantering av barn och unga utsatta för 
hedersrelaterat våld och förtryck 
Svar på skrivelse från (S), (V) och (Fi) 
 
Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
svar på skrivelsen.     
 
Ärendet 
Rana Nassrindotter med flera (S), Hassan Jama med flera (V) och Lisa 
Palm (Fi) har lämnat en skrivelse till Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsnämnd.  
 
Skrivelsen innehåller tre frågor om stadsdelsnämndens arbete med 
barn och unga som är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck.  
 
Heders-relaterat våld och förtryck är när familjen inte låter 
medlemmarna i familjen att leva sina liv som de vill. Familjen och 
släkten straffar den som de tycker har förstört deras heder.  
Förvaltningen redovisar i sitt svar det arbete som görs inom 
verksamheterna kring hedersrelaterat våld och förtryck. Förvaltningen 
bedömer att mycket bra arbete görs, bland annat genom att utveckla 
kunskapen hos medarbetare. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 
daterat den 5 augusti 2019. 
Dnr EÅV 2019/298. 
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Gisela Norrman m.fl. (S) och Hassan Jama m.fl. (V) lämnade ett 
gemensamt särskilt uttalande: 
 
Stöd och skydd ska finnas att få snabbt och säkert för alla 
våldsutsatta. Vi uppskattar stadsdelens svar på frågan och det är 
tydligt att socialtjänstens och förskolans arbete att identifiera och 
motverka våld, kontroll och förtryck har intensifierat under de senaste 
åren. Fler flickor och pojkar kan nu få möjlighet att komma ur en 
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kontrollerad miljö och få sina mänskliga rättigheter respekterade. Det 
är av största vikt att stadsdelens arbete med barn och unga utsatta för 
hedersrelaterat våld och förtryck fortsätter utvecklas och att ständigt 
vara ajour med forskning. 
 
Ett utvecklingsområde är att skydda de som både är offer och 
förövare, utan bortprioritera insatser för de som är mest utsatta. Ofta 
är det pojkar som hamnar i en roll då de blir en del av 
kontrollerandet av flickors liv och kroppar. Det kan vara svårt för den 
pojke som vill lämna detta sammanhang. Vi ser att fler insatser 
behövs för att motverka det hedersrelaterade våldet i grunden. 
 
 


